



'ראש בריא למיטה חולה' הסיפור האמיתי

אחרי שלושת הפרקים בסדרת השידוכים של 'יתד השבוע', קול שוועתם של בעלי הרקע הרפואי המצפים לזיווגם, חייב להישמע • "לפי הרופאים אני כבר כאחד האדם, אבל לפי הציבור אני סוג ג', ומקבל הצעות מעליבות ומבזות", רוטן, ובצדק, תלמיד ישיבה שהגיע לגיל מבוגר, בגין הסטיגמה שהודבקה על גבו • שדכנים ושדכניות, בעלי מוגבלויות ועניינים רפואיים, כעת או בעברם, ארגונים ועמותות - בפי כולם מסר אחיד, אותו הם מעבירים מעל במה זו: הגיע הזמן 'לפתוח את הראש', לשנות גישה ולתת צ'אנס לשלל הפתרונות עבור הזקוקים להם • 'מצ'ינג השידוכים', פרק 4

את הנושא ולדבר בקול על הסבל השקט של בעלי הרקע הרפואי באשר הם. ההודעה השנייה הגיעה מבחור ישיבה לא צעיר, שמזה ארבע שנים מחפש את הארגון או הגוף שיתגייס למען אנשים כמותו ויסייע גם לו להקים בית, חרף מחלתו המולדת - שאמנם איננה עוברת בתורשה אבל גורמת לכל מי ששומע עליה לתפוס 'רגליים קרות' ולסגת לאחור. "מדוע להכניס ראש בריא למיטה חולה - זהו המשפט שהכי חוזר על עצמו בקרב המשיבים להצעות שידוך אלו בשלייה, ולא תמיד מבינים כי בניגוד למיטה החולה שלי", מסביר תלמיד הישיבה, "שחשופה לכל, כי איננו מסתירים אותה, ישנן 'מיטות חולות' שלא יתגלו להם עד החתונה; הצעות שנראות ככיכול מושלמות אבל מלאות חולי אמיתי. כך שאף פעם אין לדעת מהי הפשרה האמיתית".

נוטלים את היוזמה

הבשורה הגדולה היא, שדווקא לאחרונה עולה נושא השידוכים הרפואיים למודעות הציבורית, ובעקבות זאת החליטו מספר ארגונים, וגם אנשים פרטיים, לקדם את העניין באופן מקצועי ורשמי, לתועלת הציבור, כולל שדכנים שבחרו למלא את שליחות הקודש ולהתמקד דווקא בשידוכים מורכבים אלו - מה שמוביל בסייעתא דשמיא לתוצאות מבורכות. כך, לדוגמה, ארגון 'הגפן', מקצה מחלקה מיוחדת לסוגיית השידוכים הרפואיים, ואף מציע לשדכנים המתמקדים בנישה הזאת תגמול כספי מיוחד על כל שידוך שנסגר, בסך 1,500 שקלים, בנוסף לדמי השדכנות המלאים המתקבלים משני הצדדים. בארגון אף החליטו להקדיש בקרוב כנס מיוחד, שיאגד את השדכנים הרפואיים ויעלה על השולחן את שלל הבעיות ההלכיות והאחרות הנוגעות לשידוכים הללו, זאת לצד 'שולחן עגול' של השדכנים, שיציף שמות רלוונטיים ואולי גם יוביל לסגירת שידוכים בפועל. כנס זה יתקיים בירושלים בעוד כשבוע וחצי, בתאריך כ"ח בסיוון, ויהיה מיועד לשדכנים העוסקים בתחום הרפואי בלבד (שככל הנראה מספרם בכל הארץ

"לייתד השבוע", ולכל העוסקים במלאכה והמפיעים את בשורת ה'כל אחד שדכן', למען ירבו בתים בישראל: בטוחני שבזכות שאתם מעלים את זעקת המעוכבים, שרבה היא בדורנו, אתם מרכיבים זכויות ומביאים גאולה לעולם, אלא שזעקה אחת גדולה עוד לא העליתם, והיא זעקת בעלי הרקע הרפואי. אלו מתעכבים לעיתים על לא עוול, ומשלמים מחיר של בורות, רתיעה ופחד שפעמים רבות אינם במקומם, ובעיקר אין מי שיתן להם מענה אמיתי. אני בחור בגיל מבוגר יחסית, שמתעכב בגלל מחלה שהייתה בילדותי, שאמנם הייתה למודת סבל וטיפולם אך בחסדי שמים לא הותירה כל חותם האמור להרתיע מישהו. לפי הרופאים אני כאחד האדם כיום, אבל לפי הציבור אני סוג ג', ומקבל הצעות מעליבות ומבזות - ביחס אליי - של בעלות מוגבלויות פיזיות, נפשיות ואפילו שכליות, של משפחות הרוסות ועוד שלל רעיונות שלא יעלה על הדעת שבחור רגיל יידרש לחשוב עליהם.

"ואני שואל: על מה ולמה ככה? וממה שאני שומע סביבי, אני לא היחיד. כל מי שיש לו 'מום' קל שבקלים, ואפילו רקע רפואי משפחתי כלשהו, שאינו גנטי כלל ואין בו כל מימד של תורשתיות, עובר כמוני את אותם מדורי סבל, ונגזר עליו להמתין עד בוש ולהתבשל במומו הלא קיים. ועל זאת הגיעה העת לזעוק בקול גדול!

"מטעמים מובנים אינני מצרף את שמי האמיתי, ולכן תוכלו להשתמש בכל שם מתאים שיעלה בדעתכם...".

הדברים המצוטטים הללו, שנאמרו בטון שבור בתא הקולי שלנו, ומצטרפים לעוד שתי הודעות מוקלטות העוסקות באותו נושא, גרמו למערכת 'יתד השבוע' ליחד לו פרק נפרד, בתוך סדרת הכתבות המדוברת על 'מצ'ינג השידוכים'. הודעה אחת מבין השתיים שהושארו במערכת, בעניין זה, הייתה של בחורה עם בעיה רפואית שאינה נראית לעין, שמזה שלוש שנים מתמודדת עם חוויות הדומות לאלו ששמענו, ולא רואה את האור, וכעת מבקשת לפתוח



ה. גיל

צילומים: שאטרסטוק, איור: יוני גרשטיין

הרב רגובי: "יש לי ילדים בשידוכים, ופה ושם הגיעו לפתחי גם הצעות עם בעיות רפואיות מסוימות. מצדי רציתי לגשת אליהן, כי הבנתי שאין להן כל השלכה משמעותית, אלא שהבן או הבת לא הסכימו. זיהיתי את האיכויות שיש בקרב הצעות כאלו, הבאות גם ממקום של 'אף פחות גבוה', עם פחות דרישות

הרב טוביה פריינד: "בכל סוג של שידוך רפואי, הן חזותי, הנראה לעין, דוגמת מום ביד או ברגל, מכשיר שמיעה וכדומה, והן מסוג פנימי, כמו מחלה שהייתה בעבר או בעיה כרונית אחרת, מוטב שיהיה בתמונה שדכן מקצועי, שחי את הנושא, ולכן יטפל בו מתוך רגישות, ובעיקר הבנה, באופן המייצר אמון בין הצדדים



משה מייזליש, שבעצמו הינו בעל רקע רפואי בעברו, ובתור שכזה החליט, עם חבר שהנושא קרוב לליבו, להקים בית לבעלי הרקע הרפואי, כדי לחסוך להם את הדרך הטראומטית שהוא עבר, בהיעדר כתובת דומה, ולהנגיש להם מידע חיוני בלא כל תמורה.

לפני עשר שנים, בהיותו בחור ישיבה, חלה ר' משה במחלה, ועבר טיפולים שבעזרתם הוא החלים ממנה לחלוטין בסייעתא דשמיא. אלא שגם חמש שנים לאחר מכן, כשלפי כל הקריטריונים הרפואיים הוא נחשב כאחד האדם, ברמת 'סיכון' דומה לשל אדם בריא לחלוטין, ומחלתו היא על הנייר בלבד, היחס כלפיו בחברה היה כאל חולה פעיל, וכך הוא המשיך לסבול מפירות הבאושים הללו של עברו הלא רלוונטי, עם הצעות שידוכים שנראו לו בזמנו חסרות היגיון ולוקות בבורות נוראה.

"במבט לאחור, כאב לילדים ב"ה", הוא אומר לנו, "אני יכול להבין את החרשות והרתיעה, שהינם די לגיטימיים למי שאינו בקיא כלל בפרטים, אלא שאז הם גרמו לי בעיקר להסתגר בתוך עצמי. הייתי במקום פחות מכיל ויותר נפגע". מתברר, כי אנשים ביקשו ממנו בדיקות רפואיות ודרשו מסמכים מפורטים לפני שבכלל שמעו מי הוא. "זה היה כואב ומעליב, גם אם כן היה היגיון מאחורי הדברים. ניסיתי לפנות לארגונים שונים, אבל לא קיבלתי כל מענה, מה שגרם לי להבין שאני די לבד במערכה הזו", מתאר הרב מייזליש את דרך החתחתים הלא קלה, שהובילה להקמת הארגון, שכיום רשומים במאגר שלו מאות שמות, וגם עסקני הרפואה שהתוודעו לקיומו מפנים אליו. לאחר מעשה, כשהפך לכתובת על ידי בחורים שהיו באותו מצב וניסו לקבל 'טיפים' מניסיונו, הוא הרגיש כי הם חייבים משהו מסודר, כזה שלו אף פעם לא היה.

"הם התייעצו אתי, אבל לא היה לי כל כך מה לומר להם, אחרי התקרה הלא פשוטה שחוויתי בימי השידוכים, למעט הטיפ העיקרי: אין טעם להסתיר את הרקע הרפואי ולשמור עליו בסוד, כי ממילא יגיע הרגע בו הכל יעלה על השולחן, ומוטב מוקדם מאשר בשלב מאוחר, שבו כאב האובדן שעלול להגיע יהיה גדול פי כמה. בציבורים אחרים 'אין חיה כזו', אדם נמדד לפי מצבו הנוכחי, ואם מדובר בבחור/ה שהמחלה שלהם שייכת להיסטוריה, מפסיקים לדוש בה ואין לה משמעות. אבל אצלנו נדרשת עדיין עבודת נמלים, כדי לשנות את התפיסה הבסיסית. מכאן נולד הארגון, שמעסיק גם יועץ רפואי המעניק את המעטפת הבטוחה והמקצועית, במציאות שהיא מלאת ספקות".

כיצד מציגים בעיה רפואית בצורה שתרגיע את שני הצדדים?

"בשידוכים רגישים מהסוג הזה אי אפשר לעבוד כמו בשידוכים רגילים, ונדרש מודל עשייה ברור. למשל, לגבי המסמכים הרפואיים, אנחנו מקפידים שהם יהיו רק בידי היועץ הרפואי הצמוד שלנו, הרב שמעון רגובי, אליו מפנות השדכניות את הרעיונות והוא מעניק את האישור להתאמה הרפואית, כשרק בשלב של סיום הבירור, בפגישה הפרונטלית שהוא מקיים עם כל אחד מהצדדים, יפרוס בפניהם היועץ את הנתונים הרפואיים ואת מידת השפעתם בכל התחומים. עצם נוכחותו מעניקה ביטחון, שהרי אינו דומה שדכן רגיל, שמעלה הצעה עם רקע רפואי ואין לו מושג מהו בדיוק קרוהן, מה השפעתה של פסוריאזיס ומה המימד הכרוני או הגנטי בכל מחלה - לשדכן רפואי, המתייחס לכל ההיבטים, ובראש ובראשונה לאדם, לפני המחלה.

חיבור בין אנשים; לא בין מחלות

מה הסבירות שבחור השומע על בחורה מסוימת, עם מחלה כלשהי, יראה את המסמכים שלה?
"זו שאלה שאנחנו נדרשים לה מדי יום, כמעט בכל הצעה שעולה על



אינו גדול, נכון לעכשיו...). זוהי אמירה בפני עצמה, שתעלה את קרנם של השידוכים הללו, ויתכן שגם תגרום לשדכנים רגילים להצטרף לתחום זה שיש בו שליחות כפולה ומכופלת.

הרב טוביה פריינד, סגן ראש עיריית מודיעין עילית, שבמקביל מתנדב, ככל יכולתו, בנושא השידוכים ב'הגפן', אכן מעיד על עצמו, בשיחה עם 'תד השבוע', שבגין כך הוא רואה סייעתא דשמיא מרובה בכל ענייניו. "בכל סוג של שידוך רפואי, הן חזותי, הנראה לעין, דוגמת מום ביד או ברגל, מכשיר שמיעה וכדומה, והן מסוג פנימי, כמו מחלה שהייתה בעבר או בעיה כרונית אחרת, מוטב שיהיה בתמונה שדכן מקצועי, שחי את הנושא, ולכן יטפל בו מתוך רגישות, ובעיקר הבנה, באופן המייצר אמון בין הצדדים. שדכן רגיל, לעומתו, נתפס לעתים כבעל אינטרס או כ'נוגע בדבר' לטובת אי מי שהוא חפץ בטובתו", הוא מסביר. ויש לו גם דוגמה מהשטח: כהן בשנות העשרים המתקדמות, שמחפש כבר מספר שנים את הזיווג השני שלו, והוריו היו מאוד לחוצים 'לסדר' אותו, אלא שההצעה שהועלתה, של נערה עם סוכרת נעורים, הרתיעה אותו, ולולא השדכן הרפואי שנכנס לעובי הקורה וידע איך להציג את המחלה ולפוגג את הפחדים מול המציאות המורכבת, שצמצמה ממילא את טווח האפשרויות ב'שוק', השידוך לא היה יוצא לפועל והמשפחה המקסימה שהם בנו - פלוס שלושה ילדים בריאים! - לא הייתה קמה.

בריא - לא רק על הנייר

סיפור מרגש במיוחד, שנולד מתוך מצוקת אמת של האיש העומד מאחוריו, הוא זה של הארגון הטרי 'שמחם בבניין שלם', שהוקם בחנוכה האחרון ופעילותו צברה תאוצה בחודש וחצי האחרונים. בראשו עומד הרב



הפרק. שדכנים רבים מציעים מחלות למחלות, אבל אצלנו יש מוטו אנושי מרכזי, המהווה בשורה בפני עצמה, של 'אנשים - הקודמים למחלות'. מקובל לחשוב, שכאשר מציעים בחור עם רקע רפואי מקדימים ומספרים את הבעיה, כשהכותרת הופכת להיות 'המחלה', ומה שנתפס בראש של הצד השני הוא קודם כל המחלה ורק אחר כך הבחור. כך שלפעמים האישיות הגבוהה ויתר הרזומה המרשים שלה לא מקבלים ביטוי כלל, מול הנושא הרפואי, שתופס את כל הנופך. מסיבה זו, אנחנו מציעים קודם את השמות, בלי לציין כלל את הסיפור הרפואי, ורק כשהבירור מתקדם, ניתן לשמוע את הפרטים הנוגעים לסוג המחלה שהייתה בעבר או שקיימת היום באופן פעיל, רדום, כרוני או חסר משמעות.

לר' משה חשוב להדגיש: "מאגר השמות שלנו, הנכנס לתוך תוכנה משוכללת ברמה מקצועית גבוהה מאוד, שנבנתה במיוחד למטרה זו, בהשקעה של עשרות אלפי שקלים, כולל מגוון סידורים ומחלות בדרגות שונות. החל בסוכרתיים קלים, הזקוקים למינוני תרופות נמר-כים, וכלה באלו שנדרשים למזוקים על בסיס קבוע; מבעלי c.p. קשים מאוד, ללא יכולת תפקודית כמעט, ועד סי פי שמתבטא בצליעה קלה בלבד, ועוד ועוד. ישנם אנשים שהמחלה שלהם שייכת להיסטוריה, ואין לה כל משמעות כיום, ישנם חולים שמחלתם כרונית וישנם גם מוגבלים. תמנת המצב האמיתית היא, ש-50%-40% מהמקרים הם 'היסטוריה', חולים שהתנקו לגמרי, ולפעמים גם לא עברו טיפולים שהותירו חותם, ובכל זאת מאחרים הם מקבלים הצעות פוגעניות כאילו הם נכים וחולים קשים, וחבל.

"חלק מהנרשמים אצלנו הם בעלי מחלות כרוניות, אך ברמה שאינה מפ-ריעה לשגרה ולא ניכרת כלל - כולל אפילפסיה, שמפחידה לשווא את הציבור, למרות שרוב אלו שמגיעים אלינו איתה מאוזנים ברמה כזו שבין התקף להתקף השקט נשמר לפעמים גם שלוש שנים ויותר. בחלק מהמקרים האפילפטיים, הביטוי היחיד הוא התעלפות למספר דקות, שאחריה יש הפסקה של לפחות שנתיים. החרדה מפניהם איננה מידתית, וגורמת למציאות מזעזעת בה על רוב החולים נגזר לקחת אדם מוגבל לחלוטין או להישאר רווקים לכל חייהם!"

כך גם לגבי "מחלות קלות בהרבה", הוא אומר, "שאינן בהם כל דבר מרתיע, לדוגמה פגם רפואי קטן שבאמת אינו משפיע על מהלך החיים, אך הסטיגמות עצומות ואין אפילו נכונות לבדוק. הרי חוויית זאת על בשרי כבחור, שהצעות שידוכים עבורי לא חסרו, אבל ברגע ששמעו שהייתי חולה, עשו 'אחורה פנה' ולא רצו לשמוע במה מדובר כלל".

אתה אופטימי? יש סיכוי שזה ישתנה?

"החזון שלי הוא שציבור הבריאים 'גדיל ראש' ולא יתייחס למקרים רפואיים כאל סוג ב'. שיבחן כל מקרה לגופו, ויבדוק את האיכויות של הנוגעים בדבר. לא פעם מדובר בהצעות איכותיות פי כמה מהרגיל, שכן דווקא מי שעבר התמודדות מהסוג הזה, פיתח איכויות שאין לאנשים רגילים: הוא בעל מבט מפוכח על החיים, פחות מפונק ויותר ערכי ובוטח. רשומים אצלנו בחורים/ות ברמה הגבוהה ביותר, שתקועים 3-4 ו-5 שנים, סתם. 'על ריק'. או בחורים/ות בריאים, שצריכים לקחת כדור פעם בשבוע ותו לא, כשיתכן שכולנו נגיע לגיל ואולי נזדקק לכדור שבועי כלשהו. חשוב שאנשים לא יפסלו על הסף דברים כאלה, כי לעיתים מדובר בויתור קטן, רקע רפואי חסר משמעות, עם רווח אדיר בצידו, שלא כדאי לוותר עליו".

'לפתוח את הראש'

לתפיסה הזו מצטרף יו"ר ארגון 'מזור' להכוונה רפואית, היועץ הרפואי ששמו הוזכר, הרב שמעון רגובי, שהינו בעל ניסיון עשיר מאחר ויותר מ-20 שנה הוא כבר מתעסק עם שידוכים בתחום הרפואי. כיום נמנה על ראשי עמותת 'שמחם בבניין שלם', המלווה באופן אישי כל מקרה ומקרה, במטרה "לייצר פלטפורמה שתנגיש לציבור את הידע בצורה מקצועית ואחראית", כהגדרתו. למרות שכאיש מקצוע הוא מתרכז פחות בניסיון לחולל מהפכות חברתיות, שינפצו סטיגמות כאלו ואחרות, המציאות מוכיחה, לדבריו, שלעיתים האוצר הגדול מסתתר דווקא במקומות שרבים מדירים רגליהם מהם.

הרב רגובי: "יש לי ילדים בשידוכים, ופה ושם הגיעו לפתחי גם הצעות עם בעיות רפואיות מסוימות. מצדי רציני לגשת אליהן, כי הבנתי שאין להן כל השלכה משמעותית, אלא שהבן או הבת לא הסכימו. זיהיתי את האיכויות שיש בקרב הצעות כאלו, הבאות גם ממקום של 'אף פחות גבוה', עם פחות דרישות. וכך מצד אחד אתה זוכה באיכות גבוהה, ומצד שני התמורה שנדרשת ממך היא הרבה יותר נמוכה (...), וכדאי שהורים ישקלו זאת מלכתחילה, במקרים מסוימים, לאחר יעוץ עם איש מקצוע הבקיא בפרטים הרפואיים ובמשמעות הנכונות של כל רקע רפואי, בלי הדעות הקדומות המקובלות ויתר התפיסות המורששות, שלא פעם אין כל בסיס מאחוריהן".

מה אתם מציעים בפועל לבעלי רקע רפואי?

"הרעיון הוא לספק לאנשים שנדרשים לשידוכים רפואיים הצעות מותא-מות, שיהיו - מה שנקרא בעגה המוכרת מעולם המשחק - בעלי 'כוחות שווים' פחות או יותר. שכן לא יעלה על הדעת להדביק סיפור כרוני קשה של מחלה, המשפיעה על היום-יום, עם מקרה של ציפורן חודרנית", הוא אומר בשמץ של

הומור. "צריך שיהיו כוחות הגיוניים לשני הצדדים. זה עניין מורכב במיוחד, כי מה שנראה ככוחות הוגנים לאחד - לא יעבור אצל האחר. ובלשון חז"ל: אין אדם רואה את נגעי עצמו".

כלומר?

"אדם, לעצמו, כבר התרגל אובייקטיבית ללקות הרפואית או למחלה, והיא כבר לא נראית לו נוראה כלל, אבל כשמציעים לו סיפור של מישהו אחר, זה נראה לו כמו 'סוף העולם', והוא אפילו נפגע לפעמים ומרגיש שה'תיק' של השני גדול עליו, בלי להכיר בתיק שלו, שכבר לא פחות... בחורה עם סוכרת, למשל, שרגילה להזריק אינסולין ולא עושה מזה עניין, ובמקביל מנהלת אורח חיים שגורתי, נבהלת מבחור עם אפילפסיה, גם אם היא ברמה קלה ומאוזנת. וכן להיפך. היתרון של העמותה שלנו הוא, שאנחנו מגיעים ממקום באמת אובייקטיבי: כמי שעוסק שנים בתחום, אני מכיר את המחלות ואת ההתמור-דויות של החולים, לצד ההשפעות, ולכן יכול לייצר 'כוחות הוגנים'.

"בנוסף, יש את ההתאמה הרפואית 'פרופר', שעלינו לבצע. מדובר במקצוע שלם, מורכב מאוד, של גנטיקה מודרנית. לפעמים, מה שנראה טבעי במיוחד, כמו לשדך בין שני סוכרתיים, שבאים מאותו עולם ולכאורה יוכלו לתמוך זה בזה, הוא הכי לא נכון מבחינה גנטית, כלפי דור העתיד, כי הסיכויים שהמחלה תעבור לילדים עלולים לעלות דרמטית, מ-3% (אם רק אחד מההורים סוכרתי) ל-30% (כאשר שניהם סוכרתיים), ולכן יש להיות פתוחים לדברים אחרים. "מי שפונה אלינו, יודע גם שהוא בידיים של איש מקצוע, שאי אפשר לה-ערים עליו במסמכים שמגלים טפח ומכסים טפחיים... ובחתימת 'רופא מטעם' שמכורה מראש. כמו כן, כשחסר מידע רפואי, התיק מבחינתי לא שלם. הוא אינו בר הצעה, עד שהפרטים בו יושלמו לחלוטין".

אתה מאמין בשינוי תודעתי שיובייל גם לשידוכים בין בריאים לבין בעלי רקע רפואי?

"אני מזדהה עם החזון הזה, אבל לא בטוח עד כמה הציבור בשל לקראתו. כאיש מקצוע, אני מתרכז יותר בפן המעשי, ופחות בלחנך את הציבור, אבל אני סבור שראוי לא לדחות הצעה בלי לבדוק אותה כלל. הנטייה הטבעית היא אכן לפסול על הסף כל הצעה עם רקע רפואי כלשהו, כולל מועמד בריא לחלוטין שיש במשפחתו בעיות רפואיות. בחור ששתי אחיותיו, למשל, סובלות מבעיית שמיעה שעושה 'רושם משפחתי', עשוי להיות בריא לחלוטין, אלא שלרוב הוא אינו מגיע לשלב הבדיקה כלל ושומרים ממנו 'מרחק בטוח' הנובע רק מחוסר הבנה. שהלא ישנן מחלות גנטיות שבהן נדרשת מוטציה רק מצד הורה אחד, וישנן מחלות שעוברות הלאה רק כשיש מוטציה משני ההורים. כך שאם הבחור יעשה בדיקה גנטית, עשוי בהחלט להתברר שהוא כמו כל אדם אחר, ואין שום צל שמרחף מעליו. בדיוק בשביל זה אנחנו כאן, כדי לבדוק כל מקרה לגופו. הציבור נדרש רק לבקש בדיקות רפואיות, ולהגיש לנו את הפרטים, ואנחנו כבר נבדוק הכל. כך נצליח להגדיל את ההיצע, ולתת סיכוי לאנשים שבלא סיבה אמיתית ומתוך חוסר ידע של הציבור, נתקעים לשווא".

מה המסר העיקרי שתרצה להעביר מעל במה זו?

"הדבר העיקרי, כפי שהזכרתי, נוגע לעובדה שכל אחד סבור שמה שיש לשני הרבה יותר חמור ממה שיש לו. כי המחלה שהוא מכיר נראית לו עניין של מה בכך, בעוד המחלה של השני בטוח נוראה ואיומה... אני שומע סיפורים הזויים, על בחור עם בעיית כליות רצינית וסיכוי של 50% להגיע להשתלה במשך החיים, שלא מוכן להתפשר אלא על פגם רפואי מזערי. זה חסר היגיון לחלוטין! הכי קל לפסול ולהחמיר, אבל מי שרוצה להעניק לעצמו סיכוי, חייב לסגל גמישות ופתיחות. אנחנו, כעמותה נטולת אינטרסים, יכולים להציע רעיונות 'מחוץ לקופסה', שמבחינה רפואית יכולים להתאים. אבל אם אנשים לא יפתחו את הראש - שום דבר לא ילך".

חיבור ל'שידוכים סביבתיים'

היציאה מהקופסה היא נר לרגליה של גב' אתי זלץ מירושלים, שדכנית ותיקה בכל רמ"ח ושס"ה (כהגדרתה), שמאז נישואיה פעלה כצוות, עם בעלה, בנושאי הקמת בתים, ובסייעתא דשמיא גדולה פעילותה רק הלכה והתרחבה, לכיוונים חדשים, עד שלאחרונה היא מצאה את מקומה בארגון 'שמחם בבניין שלם', כאשר יחד עם שדכנית נוספת היא מקדישה בו ימים כלילות ל'שליחות רוחנית', אליה נשאבה בנמרצות, ובזכות כך היא מרגישה ברכה מיוחדת, המשליכה גם על השידוכים האחרים שלה.

"המטרה שלנו היא לא רק להתאים מחלה X למחלה Y, אלא לפעמים גם לחבר רקע משפחתי סביבתי, דוגמת משפחות שהתפרקה בהן החבילה עם בעיות רפואיות, ולייצר את מה שנראה בלתי אפשרי, בין הבריאים לבין אלו שלפעמים סוחבים איתם 'תיק' כזה או אחר", היא פותחת - ועוברת לסיפור טרי ומחזק: "ניסיתי להציע בחור עם בעיה רפואית כלשהי לבחורה מבית שהתפרק, אלא שהאם נפגעה קשות, וסירבה לקבל את העובדה שהבת המושלמת שלה תסחוב אחריה תיק רפואי לכל החיים, כי 'על מה ולמה נדרש ממנה ויתור כה כואב'. תגובה דומה קיבלתי מהצד השני. זה אופייני לכל הצעה מהסוג הזה. הנטייה של כל צד, היא לא לראות את הדבשת של גבן, וכל אחד חושש לנראות ול'מה יאמרו'. אלו טוענים 'יש לנו בת שמזריקה אינסולין, אבל מעבר לכך הכל לגביה חלק לגמרי כי אין לה שום מגבלה', ואלו אומרים 'הבן



שלנו בריא לחלוטין, אז למה לנו לחיות כל הזמן בצל מחלות, ניירת רפואית ומעקבים מלחיצים. במקרה הנ"ל, אחרי שהרגעתי את האם, והסכרתי לה שמדובר בכחור בן עלייה, הנמנה על השורה הראשונה בעולם הישיבות, היא התעשתה והסכימה לבדוק, וכשמעה שאכן כך, שכחה מתחושת העלבון הצורב ו...עברה לשלב ההתלהבות, עם להיטות לקדם את הדברים עד לסוף הטוב ולשכירת הצלחת. מקרה זה העניק לי הרבה כוח ומוטיבציה, להמשיך לנסות ולשבור מחסומים ומיתוסים."

לדעתך, יש סיכוי להרבה 'שכירות צלחת' מהסוג הזה?

"ב'שמחם בבניין שלם' אנחנו מנסים להעניק לציבור פרופורציות, לצד מידע מדויק על הבעיות הרפואיות, שבניגוד לעבר חלקן הרבה יותר קלות ו'ידידותיות', וחשוב שה' ציבור ידע שניתן לחיות לצידין ולהשתדך איתן' ללא מורא. לגידולים משנות הילדות, לדוגמה, אין כל השפעה בריאותית אחרי שנים רבות, ובכל זאת הציבור חושש, מפחד ושומר מרחק. אכן הגיע הזמן שאנשים בעלי רקע סביבתי יפתחו את הראש, ויבינו ששווה להם לחיות חיים מאושרים, במקום להיתקע במשבצת שלהם. הצעתי לא מעט שידוכים שיצרו חיבורים לכאורה בלתי אפשריים, ואנשים לא גומרים לברך אותנו על כך. למשל, בחורה עם גידול מקומי, שנישאה לבחור עם רקע של חזרה בתשובה, וכיום הם מנהלים בית לתפארת. ולשאלתך, יש סיכוי לשינוי, אם כל אחד יביא את ההיסטוריה שלו וינסה רק לראות את המעלות של השני במקום להיתפס למעטפת החיצונית - כמו שעשוי לקרות גם במקרים ללא רקע רפואי, בכל שידוך שלפעמים לא מתקדם כי אין מספיק כסף או כי המשפחה לא מיוחסת דיה..."

אומץ לערוצים חדשים

"בשידוכים שלנו אמנם מדובר בסוג מעטפת שונה, שקשה לקבל, אבל אם נעבור את המחסום, ובעלי הרקע הסביבתי יתחברו לבעלי הרקע הרפואי או לאנשים מקהילות אחרות - ליטאים וחסידים שיחברו זה לזה בשל מצבים רפואיים - יחד הם יפתחו דף חדש, וייתייחסו רק לחיבור הנשמות. אין דבר גדול מזה. נכון שקשה לגרום לבחורה צעירה, בעלת רקע רפואי כלשהו, לשמוע על מישהו שמגיע לנישואים שניים, בעיקר כי אצלה הבעיה מתחת לרדאר - כמו מרבית הבעיות הרפואיות, שנותרות חסויות אפילו בתוך המשפחה - ואצלו היא ידועה לכל, אבל כמו שההורים מוצאים את האומץ להגיע לארגון, ולראשונה לפתוח את הקלפים ולחשוף מסמכים רפואיים, כך הם ימצאו את האומץ לפתוח ערוצים חדשים. זו פעולה לא קלה לנו, השדכנים, לפתוח את הראש של כל אחד, אבל אין ברירה, וכל צד נדרש לעשות סוויץ', לא משנה מאיזה רקע הוא מגיע."

מה נדרש לקרות כדי שהציבור יהיה בשל לכך?

"שיופנם המסר הגדול הבא, שרלוונטי גם בשידוכים רגילים, אך בעוצמה גדולה יותר בשידוכים רפואיים: ישנה מציאות כזו ש'בתך בגרה - שחרר עבדך'. מה כוונתי? אם יש לך בת מתבגרת או בן מתבגר, עליך לעשות את המקסימום ולפתוח את כל האפשרויות, כדי לחתן אותם. חובה להגדיל ראש, גם אם קיימת בעיה רפואית כלשהי, שקשה לנו איתה, כי המטרה היא המשך הדורות והשראת השכינה. וכשאנחנו פותחים פתח מצידנו, הקב"ה יפתח פתח של אולם. (גם לאולם השמחות...)

"הבשורה הגדולה במקרים רבים, היא שגם בשידוכים סביבתיים עם שידוכים רפואיים, כל אחד מרגיש לבסוף שעשה את 'הפיס' של החיים' וקיבל בדיוק את מה שהוא היה זקוק לו, ופתאום החסרונות, שנראו פעם כה מפתחים ומאיימים, הופכים למעלה: מי שבא מרקע של בית שהתפרק, מקבל פתאום בית חם ושמח, ומי שבא מרקע רפואי עם מעקבים ובדיקות, מקבל בריאות שלמה בצד התומך, בעזר שכנגדו, וזה מה שיוצר את האידיליה", מסיימת גב' זלץ, השדכנית המסורה.

הקריאה העולה מפי כל בני שיחנו, אחת היא: בואו ניתן לעצמנו הזדמנויות חדשות, נעניק לילדינו ה'מעוכבים', מכל סיבה שהיא (גיל, מצב פיזי, משפחתי), אופציות ייחודיות, שיגדילו את השמחה בקרבם. במה זו תמשיך לשמש כשופר, בעד המצווה הגדולה של הקמת בתים בעם ישראל, עד שיתחולל השינוי התודעתי והמעשי, לטובת הרבים-רבים, שכה מייחלים לו.

מוקד הזמנות ארצי: *2757 WWW.KERENBY.CO.IL



שימו רגע את העברית בצג...



בלעדי לחשמל הקרו
מכונת כביסה איכותית דגם 20178 של בוש
עם צג בעברית להפעלה פשוטה וקלה

כל היתרונות במכונה אחת:

פאנל פיקוד בעברית | קיבולת 7 ק"ג | תצוגת לד גדול של מצב התוכנית, זמן לסיום | שליטה על התוכניות והטמפרטורה בנפרד | אופציה לתכנית מהירה ב-15 ד' בלבד | סופר נקייה מהירה וחסכונית | צריכת אנרגיה A | תוצרת פולין | יבואן רשמי



36 תשלומים

<p>תות מוצר חשמל של קרו בני הישיבות</p> <p>סניף חיפה ברכת משה (השילוח) 29</p>	<p>סניף אשדוד אליעזר בן הורקנוס 16</p>	<p>סניף בית שמש נחל ניצנים 8 (מתחת יש חסד)</p>	<p>סניף ביתר עלית החוזה מלובלין 35</p>	<p>סניף ירושלים מלכי ישראל 53 גאולה</p>	<p>סניף ראשי בני ברק רבי עקיבא 29</p>
---	--	--	--	---	---------------------------------------